
12 – São Paulo, 63  (3) Diário Ofi cial da Cidade de São Paulo sexta-feira, 5 de janeiro de 2018

TID 16383119 INTERESSADO: CEI GLEBA DO PÊSSEGO 
ASSUNTO: Remoção por corte de 01 (um) exemplar arbóreo 
Araucária, existente em área interna pública, localizado à Rua 
Malmequer do Campo, nesta Capital, em decorrência de estado 
fitossanitário, risco de queda e dano ao patrimônio I - No uso 
das atribuições que me foram conferidas pelo artigo 18 do 
Decreto Estadual n.º 30.443/89, alterado pelo Decreto Estadual 
n.º 39.743/94, e à vista dos elementos constantes do presente, 
em especial o teor do Laudo de fls. 08, a anuência do Prefeito 
Regional e informações técnicas de DEPAVE-4, que adoto 
como razão de decidir, AUTORIZO, em caráter excepcional, 
com fundamento no artigo 11, incisos II, III e IV, da Lei Muni-
cipal n.° 10.365/87, regulamentada pelo Decreto Municipal n.º 
26.535/88, a remoção por corte de 01 (um) exemplar arbóreo 
Araucária, existente em área interna pública, localizado à Rua 
Malmequer do Campo, nesta Capital.II - DETERMINO que seja 
providenciado pelo Requerente o plantio de 01 (um) novo 
exemplar arbóreo de médio/grande porte, padrão DEPAVE, da 
“Lista Indicativa de Espécies Nativas”, no mesmo local, no 
prazo de 30 (trinta) dias, conforme o artigo 14 da Lei Municipal 
n.° 10.365/87.III - A execução do serviço pelo REQUERENTE 
depende de autorização de Remoção emitida pela Prefeitura 
Regional Butantã.IV - Após o decurso do prazo definido no item 
II deste despacho, o plantio será alvo de fiscalização pela Pre-
feitura Regional que deverá atestar o plantio, e este expediente 
retornará a esta Secretaria devidamente instruído, nos termos 
da legislação.V - O presente despacho possui prazo de 12(doze) 
meses a contar da sua publicação.

TID 16767848 INTERESSADO: USP – ADMINISTRAÇÃO 
DA ESCOLA POLITÉCNICA ASSUNTO: Remoção por corte de 
01 (um) exemplar arbóreo Goiabeira, existente em área interna 
pública, localizado à Av. Prof. Luciano Gualberto, travessa 3, n. 
380, nesta Capital, em decorrência de estado fitossanitário e 
dano ao patrimônio I - No uso das atribuições que me foram 
conferidas pelo artigo 18 do Decreto Estadua n.º 30.443/89, 
alterado pelo Decreto Estadual n.º 39.743/94, e à vista dos ele-
mentos constantes do presente, em especial o teor do Laudo de 
fls. 06/06 verso, a anuência do Prefeito Regional e informações 
técnicas de DEPAVE-4, que adoto como razão de decidir, AUTO-
RIZO, em caráter excepcional, com fundamento no artigo 11, 
incisos II e IV, da Lei Municipal n.° 10.365/87, regulamentada 
pelo Decreto Municipal n.º 26.535/88, a remoção por corte de 
01 (um) exemplar arbóreo Goiabeira, existente em área interna 
pública, localizado à Av. Prof. Luciano Gualberto, travessa 3, 
n. 380, nesta Capital.II - DETERMINO que seja providenciado 
pelo Requerente o plantio de 01 (um) novo exemplar arbóreo 
de grande porte, padrão DEPAVE, da “Lista Indicativa de Es-
pécies Nativas”, no mesmo local, no prazo de 30 (trinta) dias, 
conforme o artigo 14 da Lei Municipal n.° 10.365/87.III - A 
execução do serviço pelo REQUERENTE depende de autorização 
de Remoção emitida pela Prefeitura Regional Butantã.IV - Após 
o decurso do prazo definido no item II deste despacho, o plantio 
será alvo de fiscalização pela Prefeitura Regional que deverá 
atestar o plantio, e este expediente retornará a esta Secretaria 
devidamente instruído, nos termos da legislação.V - O presente 
despacho possui prazo de 12(doze) meses a contar da sua 
publicação.

 DEPTO DE PARQUES E ÁREAS VERDES
 DIVERSOS
Despacho nº02/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque 

Aclimação - Assunto: Poda de limpeza e adequação de 5 
(cinco) exemplares arbóreos de várias espécies. I. No uso das 
atribuições que me foram conferidas por lei e na manifestação 
técnica do DEPAVE-5, AUTORIZO, em caráter excepcional a poda 
de limpeza e adequação de 5 (cinco) exemplares arbóreos de 
várias espécies na área interna do Parque Aclimação, sito à Rua 
Muniz de Sousa, 1119, nesta capital. II. O presente despacho 
terá validade por 12 (doze) meses.

Despacho nº05/18-DEPAVE-5-Interessado: Parque Acli-
mação - Assunto: Supressão de 1 (um) exemplar arbóreo da 
espécie Eucalyptus sp. I. No uso das atribuições que me foram 
conferidas por lei e na manifestação técnica do DEPAVE-5, AU-
TORIZO, em caráter excepcional a supressão de 1 (um) exemplar 
arbóreo da espécie Eucalyptus sp. na área interna do Parque 
Aclimação, sito à Rua Muniz de Sousa, n° 1119, nesta capital. 
II. DETERMINO que seja providenciado pela administração do 
parque, o plantio de 1 (um) novo exemplar arbóreo, padrão 
DEPAVE, no prazo máximo de 30 (trinta) dias após o corte, con-
forme determina o artigo 15 da Lei Municipal nº 10.365/87.III. 
O presente despacho terá validade por 12 (doze) meses.

 SERVIÇOS E OBRAS
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 PORTARIA Nº 002/SMSO G/2018
MARCOS RODRIGUES PENIDO, Secretário Municipal de 

Serviços e Obras - SMSO, no uso das atribuições que lhe são 
conferidas por lei,

Considerando a necessidade de adequação da estrutura 
organizacional da SMSO as atuais propostas de atuação da 
Secretaria,

RESOLVE:
I – O NÚCLEO DE MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICI-

PAIS E EQUIPAMENTOS, permanece vinculado ao Gabinete do 
Departamento de Edificações – EDIF da SMSO;

II – O NÚCLEO DE MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICI-
PAIS E EQUIPAMENTOS permanece respondendo pela elabora-
ção e processamento de toda documentação correspondente 
às atividades relativas à gestão e execução dos serviços de 
manutenção e conservação de prédios e equipamentos, bem 
como, análise, acompanhamento, fiscalização e recebimento 
dos serviços executados e outras atividades afins. Para tanto, 
receberá apoio técnico e administrativo das diversas áreas da 
SMSO, solicitado pelo Coordenador Geral do Núcleo, sempre 
que necessário;

III – O Coordenador Geral do NÚCLEO DE MANUTENÇÃO 
DE PRÓPRIOS MUNICIPAIS E EQUIPAMENTOS passa a ser a Sra. 
Engª Regina Celi Fernandes Rodrigues – RF 569.952.2/1.

IV – O NÚCLEO DE MANUTENÇÃO DE PRÓPRIOS MUNICI-
PAIS E EQUIPAMENTOS permanece se reportando diretamente 
ao Diretor do Departamento Técnico de Edificações – EDIF-G da 
SMSO, a quem encontra-se subordinado.

V – Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publica-
ção, revogada a Portaria 016/SIURB.G/2016.

 7910.2017/0000660-2 
Int.: São Paulo Obras - SPObras
Ass.: Contrato nº 024/SMSO/17 - Prorrogação de Prazo
Obj.: Prestação de serviços comuns para adequação das 

instalações da área destinada à implantação do Projeto Des-
complica SP - São Miguel Paulista.

DESPACHO: À vista dos elementos constantes destes autos, 
em especial da SPObras doc. Sei 6104307 e da ATAJ docs. 
Sei 6154981 e 6160015, que acolho e adoto como razão de 
decidir, AUTORIZO a prorrogação de prazo do Contrato nº 
024/SMSO/17, celebrado com a empresa Técnica Constru-
ções, Serviços e Comércio Eireli - EPP, inscrita no CNPJ nº 
19.208.284/0001-34, para a prestação de serviços comuns para 
adequação das instalações da área destinada à implantação do 
Projeto Descomplica SP, por mais 90 (noventa) dias, a contar 
de 08/01/2018, com supedâneo no artigo 57, §1º, inciso IV, 
da Lei nº 8666/93. Outrossim, ADOTO novo cronograma físico-
-financeiro constante no doc. sei 5984130.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

PORTARIA n.º 005/2018 -DTP.GAB.
Aprova a utilização do veículo da Marca CHEVROLET, 

Modelo SONIC, Versão LTZ NB AT, Código DENATRAN 104628 
– possa ser utilizado na prestação de Serviço de Transporte 
Individual de Passageiros – Modalidade Táxi no Município de 
São Paulo.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLI-
COS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
especial a Portaria n.º 162/10-SMT.GAB e,

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Municipais n.º 
11.518/74, 16.896/80, 22.015/86, e posteriores alterações,

RESOLVE:
Art. 1.º - Fica aprovado o veículo da Marca CHEVROLET, 

Modelo SONIC, Versão LTZ NB AT, Código DENATRAN 104628, 
para a prestação do Serviço de Transporte Individual de Pas-
sageiros – Modalidade Táxi, nas Categorias Comum e Comum 
Rádio, estando bloqueado para as demais categorias;

Art. 2.º - O veículo especificado no artigo 1.º desta Portaria 
deverá atender aos demais requisitos previstos na legislação 
vigente aplicável à espécie.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

 PROCESSO SEI Nº 6020.2017/0001812-0
Interessada: Diva da Silva.
Assunto: Pedido de homologação para o veículo Marca 

VOLKSWAGEN, Modelo POLO, Versão MF, Código DENATRAN 
160123 – possa ser utilizado na prestação de Serviço de Trans-
porte Individual de Passageiros – Modalidade Táxi, em todas as 
categorias, no Município de São Paulo.

DESPACHO
I – Ante os elementos de convicção carreados ao 

processo,de acordo com a Portaria n.º 245/2017 - DTP.GAB, 
em especial o parecer técnico 6087759, DEFIRO o pedido de 
homologação do veículo Marca VOLKSWAGEN, Modelo POLO, 
Versão MF, Código DENATRAN 160123 – possa ser utilizado na 
prestação de Serviço de Transporte Individual de Passageiros – 
Modalidade Táxi, nas Categorias, COMUM e COMUM RÁDIO, 
no Município de São Paulo, estando bloqueado para as demais 
categorias;

PROCESSO SEI Nº 6020.2017/0001813-8
Interessada: Diva da Silva.
Assunto: Pedido de homologação para o veículo Marca 

VOLKSWAGEN, Modelo POLO, Versão HL AD, Código DENATRAN 
160124 – possa ser utilizado na prestação de Serviço de Trans-
porte Individual de Passageiros – Modalidade Táxi, em todas as 
categorias, no Município de São Paulo.

DESPACHO
I – Ante os elementos de convicção carreados ao 

processo,de acordo com a Portaria n.º 245/2017 - DTP.GAB, 
em especial o parecer técnico 6088184, DEFIRO o pedido de 
homologação do veículo Marca VOLKSWAGEN, Modelo POLO, 
Versão HL AD, Código DENATRAN 160124 – possa ser utilizado 
na prestação de Serviço de Transporte Individual de Passageiros 
– Modalidade Táxi, nas Categorias, COMUM e COMUM RÁDIO, 
no Município de São Paulo, estando bloqueado para as demais 
categorias;

PROCESSO SEI Nº 6020.2017/0001814-6
Interessada: Diva da Silva.
Assunto: Pedido de homologação para o veículo Marca 

VOLKSWAGEN, Modelo POLO, Versão CL ADA, Código DENA-
TRAN 160125 – possa ser utilizado na prestação de Serviço 
de Transporte Individual de Passageiros – Modalidade Táxi, em 
todas as categorias, no Município de São Paulo.

DESPACHO
I – Ante os elementos de convicção carreados ao 

processo,de acordo com a Portaria n.º 245/2017 - DTP.GAB, 
em especial o parecer técnico 6088625, DEFIRO o pedido de 
homologação do veículo Marca VOLKSWAGEN, Modelo POLO, 
Versão CL ADA, Código DENATRAN 160125– possa ser utilizado 
na prestação de Serviço de Transporte Individual de Passageiros 
– Modalidade Táxi, nas Categorias, COMUM e COMUM RÁDIO, 
no Município de São Paulo,estando bloqueado para as demais 
categorias;

PROCESSO SEI Nº 6020.2017/0001815-4
Interessada: Diva da Silva.
Assunto: Pedido de homologação para o veículo Marca 

VOLKSWAGEN, Modelo POLO, Versão MCA Código DENATRAN 
160126– possa ser utilizado na prestação de Serviço de Trans-
porte Individual de Passageiros – Modalidade Táxi, em todas as 
categorias, no Município de São Paulo.

DESPACHO
I – Ante os elementos de convicção carreados ao 

processo,de acordo com a Portaria n.º 245/2017 - DTP.GAB, 
em especial o parecer técnico 6088866, DEFIRO o pedido de 
homologação do veículo Marca VOLKSWAGEN, Modelo POLO, 
Versão MCA, Código DENATRAN 160126 – possa ser utilizado 
na prestação de Serviço de Transporte Individual de Passageiros 
– Modalidade Táxi, nas Categorias, COMUM e COMUM RÁDIO, 
no Município de São Paulo,estando bloqueado para as demais 
categorias;

PROCESSO SEI Nº 6020.2017/0001831-6
Interessado: José Nelson da Silva.
Assunto: Pedido de homologação para o veículo Marca 

CHEVROLET, Modelo SONIC, Versão LTZ NB AT, Código DENA-
TRAN 104628– possa ser utilizado na prestação de Serviço de 
Transporte Individual de Passageiros – Modalidade Táxi, em 
todas as categorias, no Município de São Paulo.

DESPACHO
I – Ante os elementos de convicção carreados ao processo, 

em especial o parecer técnico 6158242 DEFIRO o pedido de 
homologação do veículo Marca CHEVROLET, Modelo SONIC, 
Versão LTZ NB AT, Código DENATRAN 104628 – possa ser 
utilizado na prestação de Serviço de Transporte Individual de 
Passageiros – Modalidade Táxi, nas Categorias, COMUM e 
COMUM RÁDIO, no Município de São Paulo,estando bloqueado 
para as demais categorias;

 VERDE E MEIO AMBIENTE
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 TID 16550034 INTERESSADO: IMOBEL S.A. 
URBANIZADORA E CONSTRUTORA ASSUNTO: Remoção 
por corte de 01 (um) exemplar arbóreo NI, existente em área 
interna particular, localizado à Alameda Canto das Águas 
s/n Lt 05 e Qd 28, nesta Capital, em decorrência de estado 
fitossanitário I - No uso das atribuições que me foram 
conferidas pelo artigo 18 do Decreto Estadual n.º 30.443/89, 
alterado pelo Decreto Estadual n.º 39.743/94, e à vista dos 
elementos constantes do presente, em especial o teor do 
Laudo de fls. 07, a anuência do Prefeito Regional e informações 
técnicas de DEPAVE-4, que adoto como razão de decidir, 
AUTORIZO, em caráter excepcional, com fundamento no artigo 
11, inciso II, da Lei Municipal n.° 10.365/87, regulamentada 
pelo Decreto Municipal n.º 26.535/88, a remoção por corte 
de 01 (um) exemplar arbóreo NI, existente em área interna 
particular, localizado à Alameda Canto das Águas s/n Lt 05 e Qd 
28, nesta Capital. II - DETERMINO que seja providenciado pelo 
Requerente o plantio de 01 (um) novo exemplar arbóreo de 
grande porte, padrão DEPAVE, da “Lista Indicativa de Espécies 
Nativas”, no interior do imóvel, no prazo de 30 (trinta) dias, 
conforme o artigo 14 da Lei Municipal n.° 10.365/87. III - A 
execução do serviço pelo REQUERENTE depende de autorização 
de Remoção emitida pela Prefeitura Regional Casa Verde.IV - 
Após o decurso do prazo definido no item II deste despacho, o 
plantio será alvo de fiscalização pela Prefeitura Regional que 
deverá atestar o plantio, e este expediente retornará a esta 
Secretaria devidamente instruído, nos termos da legislação.V - 
O presente despacho possui prazo de 12(doze) meses a contar 
da sua publicação.

IOQ6756 IOS4785 IOS4849 NFF7787 NFF7977
NFL3838 NGL0379 NGL1139 NGN2167 NGN2177 
NGP2088 NGS3038 NGS3068 NGX4977 NGU0788
NGU0828 NGU0838 NGU2908 NGX4867 NGX4907 
NGX4947 NKH7057 NKD8536 NKD8556 NKD8566
NKE0046 NKE0096 NKF7859 NKF7919 NKF7989 
NKF8029 NKG5895 NKG6745 NKH7067 NKH7217
NKH7367 NKJ6737 NKJ6787 NKT9525 NKT9565 
NKV2975 NKV3015 NKV3025 NKV3055 NKV4729
NKZ0775 NKZ0785 NKZ0795 NKZ8725 NKZ5224 
NLA0821 NLB0921 NLB5735 NLB5805 NLF9259
NLI3809 NLN7439 NLU6030 NLU7780 NVP5782 
NVP5792 NVP5812 NVP5822 NVP5832 NVP5842
NVP5852 NVP5862 NVP5882 NVP5902 NVR0614 
NVR0684 NVR3115 NVR3135 NVR3155 NVR6465
NVT7523 NVT7623 NVT7693 NVT9525 NVT9615 
NVV7674 NVV7704 NVW5785 NVW5795 NWA7704
NWA7944 NWA7964 NWA8014 NWA8054 NWA8074 
NWA8144 NWA8214 NWA8476 NWA8506 NWA8546
NWA8576 NWA8586 NWA8606 NWA9286 NWA9356 
NWC9823 NWC9893 NWD0063 NWD1413 NWJ0204
NWJ0324 ONV4244 ONV4214 ONS0664 ONS0644 
NLN7339 ONW0446 OOB6053 INY4612 INY4613
INZ8876 INZ8878 NLR3468 NLR4988 NVT7653 
NVT7683 NWN0744 OMJ6538 OML6111 OML6351
ONR1393 ONR1403 ONR1413 ONR1423 ONR1433 
ONR1463 ONR1473 ONR1483 ONR1493 ONR1503
ONV9676 OOB1946 OOD1256 INX0060 ONJ2597 
OMS8408 OMS8838 ONE7397 ONE7407 ONG1057
ONG1127 ONJ2867 ONJ2907 NWD2093 NWD1373 
NVT7583 NKY8144 NKH7547 NKH7177 NVR3095
NGS7807 NGS7927 INZ8883 INZ8886 ONK9367 
ONK9377 INX0062 ONJ2817 ONJ2837 IMY1207
IMY1200 IOK5273 IOK5260 INY4626 INY4627 
INA2901 INA2870 NGZ0547 NGX5707 IOK5328
IOK5305 INA2730 INA2746 IMY6710 IMY1197 
NGV9318 NGV9338 NWH8875 NWH8935 NWJ2551
NWJ2561 ONJ2547 ONJ2807 ONK9417 ONK9427 
NLR3518 PRE9545 PRE9585 PRE9765 PRE9745
PRE9695 PRE9675 PRE9655 PRE9635 PRE9625 
PRE9615 PRE9605 PRD1065 PRD1095 PRD1105
PRD1175 PRD3085 PRD3095 PRD3105 PRD3125 
PRD3145 PRD3455 PRD3485 PRD3525 PRC0255
PRC0415 PRC0335 PRC0355 PRC0215 PRC0225 
PRC0405 PRC0245 PRC0185 PRC0285 PRE9345
PRE9385 PRE9395 PRE9415 PRE9425 PRE9535 
PRH8385 PRH8375 PRH9465 PRH9455 PRH9055
PRH9045 PRH1575 PRH1645 PRH1505 PRH1535 
PRH1565 PRH1545 PRF6815 PRF6785 PRF6715
PRF6605 PRF6585 PRF6535 PRE9845 PRE9805 
PRE9795

Total de Placas Autorizadas: 576

 DEPTO DE TRANSPORTES PÚBLICOS
 PORTARIA Nº 001/2018 - DTP.GAB
Aprova a utilização do veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão MF, Código DENATRAN 160123 – possa 
ser utilizado na prestação de Serviço de Transporte Individual 
de Passageiros – Modalidade Táxi no Município de São Paulo.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLI-
COS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
especial a Portaria n.º 162/10-SMT.GAB e,

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Municipais n.º 
11.518/74, 16.896/80, 22.015/86, Portaria n.º 245/2017 DTP.
GAB e posteriores alterações,

RESOLVE:
Art. 1.º - Fica aprovado o veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão MF, Código DENATRAN 160123, para a 
prestação do Serviço de Transporte Individual de Passageiros 
– Modalidade Táxi, nas Categorias Comum e Comum Rádio, 
estando bloqueado para as demais categorias;

Art. 2.º - O veículo especificado no artigo 1.º desta Portaria 
deverá atender aos demais requisitos previstos na legislação 
vigente aplicável à espécie.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

PORTARIA Nº 002/2018 DTP.GAB
Aprova a utilização do veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão HL AD, Código DENATRAN 160124 – pos-
sa ser utilizado na prestação de Serviço de Transporte Individual 
de Passageiros – Modalidade Táxi no Município de São Paulo.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLI-
COS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
especial a Portaria n.º 162/10-SMT.GAB e,

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Municipais n.º 
11.518/74, 16.896/80, 22.015/86, Portaria n.º 245/2017 DTP.
GAB e posteriores alterações,

RESOLVE:
Art. 1.º - Fica aprovado o veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão HL AD, Código DENATRAN 160124, para 
a prestação do Serviço de Transporte Individual de Passageiros 
– Modalidade Táxi, nas Categorias Comum e Comum Rádio, 
estando bloqueado para as demais categorias;

Art. 2.º - O veículo especificado no artigo 1.º desta Portaria 
deverá atender aos demais requisitos previstos na legislação 
vigente aplicável à espécie.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

PORTARIA Nº 003/2018 DTP.GAB
Aprova a utilização do veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão CL ADA, Código DENATRAN 160125 
– possa ser utilizado na prestação de Serviço de Transporte 
Individual de Passageiros – Modalidade Táxi no Município de 
São Paulo.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLI-
COS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
especial a Portaria n.º 162/10-SMT.GAB e,

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Municipais n.º 
11.518/74, 16.896/80, 22.015/86, Portaria n.º 245/2017 DTP.
GAB e posteriores alterações,

RESOLVE:
Art. 1.º - Fica aprovado o veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão CL ADA, Código DENATRAN 160125, para 
a prestação do Serviço de Transporte Individual de Passageiros 
– Modalidade Táxi, nas Categorias Comum e Comum Rádio, 
estando bloqueado para as demais categorias;

Art. 2.º - O veículo especificado no artigo 1.º desta Portaria 
deverá atender aos demais requisitos previstos na legislação 
vigente aplicável à espécie.

Art. 3.º - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua 
publicação.

PORTARIA Nº 004/2018 DTP.GAB
Aprova a utilização do veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão MCA, Código DENATRAN 160126 – possa 
ser utilizado na prestação de Serviço de Transporte Individual 
de Passageiros – Modalidade Táxi no Município de São Paulo.

O DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PÚBLI-
COS, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei, em 
especial a Portaria n.º 162/10-SMT.GAB e,

CONSIDERANDO o disposto nos Decretos Municipais n.º 
11.518/74, 16.896/80, 22.015/86, Portaria n.º 245/2017 DTP.
GAB e posteriores alterações,

RESOLVE:
Art. 1.º - Fica aprovado o veículo da Marca VOLKSWAGEN, 

Modelo POLO, Versão MCA, Código DENATRAN 160126 para a 
prestação do Serviço de Transporte Individual de Passageiros 
– Modalidade Táxi, nas Categorias Comum e Comum Rádio, 
estando bloqueado para as demais categorias;

Art. 2.º - O veículo especificado no artigo 1.º desta Portaria 
deverá atender aos demais requisitos previstos na legislação 
vigente aplicável à espécie.

 MOBILIDADE E TRANSPORTES
 GABINETE DO SECRETÁRIO

 Processo nº 6020.2017/0001856-1 - Secretaria 
Municipal de Mobilidade e Transportes/ Cancelamento 
de 5 (cinco diárias) relativas a participação do Secretário 
Municipal de Mobilidade e Transportes em viagem de interesse 
da Administração para a cidade de Washington D.C. – Estados 
Unidos, no período de 08/01/2018 a 12/01/2018.

À vista dos elementos de convicção que instruem o pre-
sente, em especial a manifestação da Assessoria da Divisão de 
Finanças e Assessoria Jurídica deste Gabinete, que acolho, TOR-
NO SEM EFEITO o despacho publicado no DOC de 04/01/2018, 
página 63 (6172775), relativo a concessão de 5 (cinco) diárias, 
para cobertura de despesas com alimentação, no valor total de 
R$ 1.637,46 (Um mil seiscentos e trinta e sete reais e quarenta 
e seis centavos).

 SISTEMA MUNICIPAL DE PROCESSOS - SIM-
PROC DESPACHOS: LISTA 2018-2-002

DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS
ENDERECO: RUA JOAQUIM CARLOS, 655 - BLOCO F
PROCESSOS DA UNIDADE SMT/DTP-3
2017-0.052.375-5 JOSE MATOS DA ROCHA
DEFERIDO
SOB O N. 531.940.398-49, DOMICILIADO NA ALAMEDA 

CASTELINHO, 66 - JD. CASTELO - CEP. 04476-553.
2017-0.055.339-5 DJALMA CARLOS MOTA FILHO
DEFERIDO
E INSCRITO NO CPF SOB O N. 064.733.388-02, DOMICILIA-

DO NA RUA BRIGADEIRO VILELA JUNIOR, 300 - JD. CACHOEIRA 
- CEP. 02763-000.

2017-0.178.383-1 FABIO DE SA MARINS
DEFERIDO
TRANSFERENCIA DE ALVARA DE ESTACIONAMENTO N. 

041.345-24. ANTE OS ELEMENTOS DE CONVICCAO QUE INS-
TRUEM O PRESENTE, EM ESPECIAL MANIFESTACAO DO DTD 
DESTE DEPARTAMENTO DE TRANSPORTES PUBLICOS, CUMPRI-
DAS TODAS AS FORMALIDADES LEGAIS E REGULAMENTARES 
EXIGIDAS PARA ESTE PROCEDIMENTO, DA LEI MUNICIPAL 
N. 7.329/69 E REGULAMENTACOES POSTERIORES, DEFIRO 
O PEDIDO DE TRANSFERENCIA DO ALVARA DE ESTACIONA-
MENTO EM QUESTAO DA DA FORMA REQUERIDA, FICANDO 
CONDICIONADA A EFETIVACAO DA TRANSFERENCIA DESDE 
QUE CUMPRIDAS AS DEMAIS EXIGENCIAS E FORMALIDADES. O 
NAO COMPARECIMENTO NO PRAZO DE 90 (NOVENTA) DIAS, A 
PARTIR DESTA PUBLICACAO, IMPLICARA NO ARQUIVAMENTO 
DO PRESENTE.

 DEPTO DE OPERAÇÃO E SISTEMA VIÁRIO
 AUTORIZAÇÃO PARA A EMISSÃO DE LICENÇA 

ESPECIAL PARA O TRANSPORTE DE PRODUTOS 
PERIGOSOS-LETPP

Autorizo a expedição da Licença Especial de Trânsito de 
Produtos Perigosos para o(s) veículo(s) de placas a seguir 
elencada(s):

INTERESSADO: AUTO POSTO POLIDORO LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.270.267-1 

FLJ8466
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: BBM LOGÍSTICA S.A.
PROCESSO N.° 2016-0.152.972-0 

BBV2904
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: EMBRASCAR EMPRESA BRASILEIRA DE 

CARGAS LTDA
PROCESSO N.° 0201-7.015.639-2 

BIW8473
Total de Placas Autorizadas: 1
INTERESSADO: TRANSMASUT TRANSPORTES LTDA
PROCESSO N.° 2016-0.272.817-4 

OOD5935 INX3137 INX3141 NWJ2491 ONK9287 
ONK9317 ONK9397 ONK9407 NLR3508 INX3937
IOK5286 IOK5302 IOL8991 IOL8999 NKD1027 
NKD1067 NKD8576 NLR4878 NWD1343 ONK9327
ONO0917 ONK9337 NKD8596 NWJ2581 INY4610 
NGV9368 NVO7297 INA2704 INA2882 ONO0947
NGV9358 NWD1443 OMS3232 OMS3322 OMS3332 
OMS4002 OMS4222 OMS4242 OND5596 ONF3624
ONF3714 ONM0066 ONM1366 ONN9646 ONT3186 
ONV8686 OOD6977 OOD6987 OOD6997 OOD7017
OOD7027 OOD7037 OOD7047 OOD7057 OOD7657 
OOF8956 INA2684 INA2698 INF7474 INF7484
INF7519 INF7529 ING9911 ING9918 ING9961 
ING9971 INI7287 INI7298 INX0056 INX0057
INX3136 NWJ0344 NWL1193 NWL1293 NWN0604 
NWN0674 NWN0794 NWN0844 NWN0874 NWN0924
NWN0974 NWN1014 NWO0145 NWN0714 NWR1761 
NWR2151 NWR8105 NWR8155 NWR8175 NWR8185
NWR8265 NWR8295 OMO3568 OMO3578 OMS8378 
OMS8708 OMS8738 OMS8818 OMT2358 OMT2398
OMT9518 OMT9548 OMT9568 OMT9598 OMX7757 
OMX8787 OMZ3716 OMZ8546 ONA1154 ONA1164
ONC2504 ONC2524 ONC2534 ONC2674 ONC2724 
ONC2794 ONE7377 ONE7387 ONG4915 ONG4945
ONI2815 ONI2825 ONI2835 ONI2845 ONJ2927 
ONJ2937 ONK6815 ONK9297 ONK9347 ONK9357
ONK9437 ONK9457 ONM1185 ONM1245 ONM1255 
ONM1275 ONM6405 ONM6455 ONM8635 ONM8655
ONM8705 ONM8745 ONM8785 ONM8845 ONM9154 
ONM9184 ONM9204 ONM9174 ONN0754 ONN0764
ONN0784 ONN0794 ONN0804 ONN0814 ONN0824 
ONN0834 ONO0877 ONO1027 ONO1284 ONO1334
ONO1344 ONO1384 ONZ2867 OMZ2946 OOA4887 
OOD5955 OOD5965 OOD6025 OOD7677 NKH7267
NKH7577 INX0065 INX3140 INX3933 INX3938 
INY4614 INY4615 INZ8892 IOK5345 IOK5367
IOP0781 IOP0890 IOQ6492 IOQ6568 IOQ6592 
NFK6688 NGS9888 NGT5888 NWH9195 NKD8606
NVQ0258 NWA9226 NWA9396 NWH9165 NWI2051 
NWI2131 NWJ2521 NWJ2611 NVQ0188 NWR8235
NWR8255 OMY8796 ONB4244 ONB5594 ONK9307 
ONM0485 ONM8695 ONM8805 ONO0887 ONO0967
NKH7157 IOP8120 IOP0816 NGP2098 NVR6425 
NWR8275 INY4609 INZ8896 IOP0957 IOQ0484
IOQ0487 NGS3048 OMZ0686 OMZ8576 ONB5666 
ONB6006 ONB6116 ONB6336 ONK6805 ONM8675
ONM8685 NGS3078 NKE0727 NKE0767 NLI3959 
NVR3065 NVX3463 NVX3503 NWJ2451 NWJ2531
ONS6384 ONS6404 ONT3224 ONT3264 ONT9116 
ONT9166 ONT9296 ONT9396 ONV2788 ONW0436
ONW0456 ONW0466 ONX2553 ONX2583 ONY2876 
ONY2896 ONY2906 ONY2926 OOA6443 OOA6453
OOB6063 OOE1568 NLB5815 NLB5865 NLR3408 
NWN0554 NWN0654 ONX2573 ONX2563 IOK5382
IOK7530 NWJ2511 NWJ2501 ONY2214 ONY2184 
INX3932 IOK5355 NKZ0411 NLA0801 NVO7307
NVV0108 NVV0438 NKZ0371 NKZ0461 IOK5362 
NWR8375 NWR1731 NWR2021 NVR3075 NKH7417
NGL0589 NGL1549 INY4608 INY4617 INY4619 
INY4620 INZ8887 INZ8879 INZ8882 INZ8890
INZ8891 INZ8895 INZ8993 IOK5332 IOK5338 
IOK5353 IOK6446 IOL8469 IOL8478 IOP0792
IOP0856 IOP0873 IOP7972 IOP7996 IOQ0479 
IOQ0490 IOQ6511 IOQ6517 IOQ6544 IOQ6559
IOQ6641 IOQ6657 IOQ6668 IOQ6713 IOQ6719 


		certificacao@imprensaoficial.com.br
	2018-01-04T23:55:27-0200
	São Paulo
	ICP-Brasil
	Assinatura digital de documento




